2

	[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  13.04.2018  № 189

О внесении изменений в областную государственную программу «Информационное общество Смоленской области» на 2014 ( 2020 годы
Администрация Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:

Внести в областную государственную программу «Информационное общество Смоленской области» на 2014 ( 2020 годы, утвержденную постановлением Администрации Смоленской области от 08.11.2013 № 906 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 27.01.2014 № 22, от 24.04.2014 № 308, от 21.05.2014 № 367, от 21.07.2014 № 511, от 03.09.2014 № 611, от 07.10.2014 № 684, от 21.10.2014 № 718, от 25.11.2014 № 796, от 09.12.2014 № 825, от 26.12.2014 № 904, от 24.03.2015 № 136, от 18.08.2015 № 511, от 13.10.2015 № 623, от 15.12.2015 № 801, от 29.12.2015 № 874, от 10.02.2016 № 51, от 13.04.2016   № 205, от 29.06.2016 № 385, от 28.09.2016 № 584, от 29.11.2016 № 694, от 27.12.2016 № 772, от 17.02.2017 № 64, от 18.04.2017 № 239, от 26.06.2017 № 407, от 19.07.2017 № 487, от 11.10.2017 № 686, от 13.11.2017 № 773, от 12.12.2017 № 848, от 12.01.2018 № 1), следующие изменения:
1) абзацы первый и второй позиции «Целевые показатели реализации Государственной программы» паспорта областной государственной программы «Информационное общество Смоленской области» на 2014 ( 2020 годы изложить в следующей редакции:
«- доля граждан, использующих механизм получения государственных и муниципальных услуг в электронной форме;

- доля государственных и муниципальных услуг, предоставленных в электронном виде, от общего количества услуг, оказываемых органами исполнительной власти Смоленской области и органами местного самоуправления муниципальных образований Смоленской области;»;
2) абзацы десятый и одиннадцатый раздела 2 изложить в следующей редакции:
«- доля граждан, использующих механизм получения государственных и муниципальных услуг в электронной форме;

- доля государственных и муниципальных услуг, предоставленных в электронном виде, от общего количества услуг, оказываемых органами исполнительной власти Смоленской области и органами местного самоуправления муниципальных образований Смоленской области;»;

3) в разделе 3:

- в пункте 2:

- в абзаце третьем слова «для обеспечения доступа населения к информации о государственных (муниципальных) услугах» исключить;
- в абзаце тринадцатом слова «не менее 280 000» заменить словами «не менее 600 000»;
- в пункте 3:

- в абзаце шестом слова «1 340 единиц» заменить словами «1 450 единиц»;

- в абзацах восьмом и девятом слова «в 2020 году должно составить 1 единицу» заменить словами «должно составлять 1 единицу ежегодно»;

- дополнить абзацем следующего содержания:

«- создание и обеспечение эксплуатации системы обнаружения и предупреждения компьютерных атак на информационные ресурсы РМС (должно быть завершено к 2020 году).»;

- в пункте 7:

- абзац шестой признать утратившим силу;
- дополнить абзацем следующего содержания:

«- количество ведомств, с которыми обеспечена интеграция посредством межведомственного электронного взаимодействия для осуществления информационного обмена данными о застрахованных лицах (в 2020 году должно составить 4 единицы).»;

- в абзаце пятнадцатом пункта 8 слова «не менее 185 000 единиц» заменить словами «не менее 190 000 единиц»;

4) в приложении № 1:
- в пункте 1:

- в графе 5 цифры «50» заменить цифрами «75,2»;
- в графе 6 цифры «70» заменить словами «не менее 70»;
- пункт 2 изложить в следующей редакции:
	2.
	Доля государственных и муниципальных услуг, предоставленных в электронном виде, от общего количества услуг, оказываемых органами исполнительной власти Смоленской области и органами местного самоуправления муниципальных образований Смоленской области
	процентов
	38,21
	59,24
	70
	не менее

70
	не менее

70

5) в разделе 1 приложения № 2:

- пункт 1.4 изложить в следующей редакции:
	1.4.

	Развитие и содержание РМС и обеспечение доступа к сети «Интернет» органов исполнительной власти Смоленской области, органов местного само-управления муници-пальных образований Смоленской области, их структурных подразде-лений и подведомствен-ных учреждений

	област-ной бюджет
	303 658,6
	100 189,6

	101 734,5

	101 734,5

	х
	х
	х

	Департамент Смоленской области по информаци-онным технологиям

	302 658,6
	99 189,6
	101 734,5
	101 734,5
	х
	х
	х

	СОГАУ «ЦИТ»

	1 000,0
	1 000,0
	-
	-
	х
	х
	х

- в позиции «Итого по основному мероприятию 1 Государственной программы»:

- в графе 5 цифры «377 980,8» заменить цифрами «376 435,9»;

- в графе 6 цифры «125 993,6» заменить цифрами «124 448,7»;

- в пункте 1.7:

- в графе 9 цифры «275 000» заменить цифрами «500 000»;

- в графе 10 цифры «280 000» заменить цифрами «550 000»;

- в графе 11 слова «не менее 280 000» заменить цифрами «600 000»;
- пункт 1.13 изложить в следующей редакции:
	1.13.

	Развитие центров телефонного обслуживания

	областной бюджет
	391,0
	391,0
	-
	-
	х
	х
	х

	Департамент Смоленской области по информационным технологиям

	-
	-
	-
	-
	х
	х
	х

	СОГАУ «ЦИТ»

	391,0
	391,0
	-
	-
	х
	х
	х

- в пункте 1.15:

- в графе 5 цифры «1 650,0» заменить цифрами «1 300,0»;

- в графе 6 цифры «550,0» заменить цифрами «200,0»;

- в пункте 1.19:

- в графе 5 цифры «41 893,2» заменить цифрами «41 695,2»;

- в графе 6 цифры «13 964,4» заменить цифрами «13 766,4»;

- позицию «Итого по основному мероприятию 2 Государственной программы» изложить в следующей редакции:
	Итого по основному мероприятию 2 Государственной программы

	всего
	104 931,6
	41 504,6
	31 713,5
	31 713,5
	х
	х
	х

	областной бюджет
	94 983,5
	31 556,5
	31 713,5
	31 713,5
	х
	х
	х

	федераль-ный бюджет
	9 948,1
	9 948,1
	-
	-
	х
	х
	х

- в пункте 1.22:

- в графе 9 цифры «1 300» заменить цифрами «1 350»;

- в графе 10 цифры «1 320» заменить цифрами «1 400»;

- в графе 11 цифры «1 340» заменить цифрами «1 450»;
- дополнить пунктом 1.241 следующего содержания:

	1.241.
	Создание и обеспечение эксплуатации системы обнаружения и предупреждения компьютерных атак на информационные ресурсы РМС (да/нет)
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	да
	да
	да

- в пункте 1.25:

- в графе 5 цифры «9 496,2» заменить цифрами «11 710,8», цифры «7 740,0» заменить цифрами «10 240,0», цифры «1 756,2» заменить цифрами «1 470,8»;

- в графе 6 цифры «3 165,4» заменить цифрами «5 380,0», цифры «2 580,0» заменить цифрами «5 080,0», цифры «585,4» заменить цифрами «300,0»;

- в пункте 1.27:

- в графе 5 цифры «1 538,1» заменить цифрами «1 025,4»;

- в графе 6 цифры «512,7» исключить;

- в позиции «Итого по основному мероприятию 3 Государственной программы»:

- в графе 5 цифры «11 433,3» заменить цифрами «13 135,2»;

- в графе 6 цифры «3 811,1» заменить цифрами «5 513,0»;

- пункт 1.45 признать утратившим силу:

- дополнить пунктом 1.451 следующего содержания:
	1.451.
	Количество ведомств, с которыми обеспечена интеграция посредством межведомственного электронного взаимодействия для осуществления информационного обмена данными о застрахованных лицах (единиц)
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	2
	3
	4

- в пункте 1.49:

- в графе 9 цифры «185» заменить словами «не менее 190»;

- в графе 10 слова «не менее 185» заменить словами «не менее 190»;

- в графе 11 слова «не менее 185» заменить словами «не менее 190»;
- в пункте 1.51:

- в подпункте 1.51.1:

- в графе 5 цифры «1 350,0» заменить цифрами «1 397,0»;

- в графе 6 цифры «450,0» заменить цифрами «497,0»;

- в подпункте 1.51.6:

- в графе 5 цифры «297,0» заменить цифрами «250,0»;

- в графе 6 цифры «99,0» заменить цифрами «52,0».

Губернатор

Смоленской области

    А.В. Островский